
Střednědobé plánování                

sociálních služeb v Ústeckém kraji  

v praxi 

Setkání s poskytovateli sociálních služeb, Ústí nad Labem, 2016 



Střednědobé plánování 
 

3. plán – SPRSS v ÚK na období 2016–2018 

            – Akční plán rozvoje sociálních služeb                    

               v Ústeckém kraji na rok 2016 
 

 strategické dokumenty kraje v oblasti sociálních služeb 

    (§ 95 písm. g) a h) z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 
 

 výsledek procesu zjišťování potřeb osob na území kraje a 
hledání způsobu jejich uspokojování s využitím dostupných 
zdrojů  
 

 příloha žádosti o poskytnutí účelové dotace ze státního 
rozpočtu na financování sociálních služeb 

    (§ 101a z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 



SPRSS  
Akční plán 

Platná 
legislativa 
ČR a EU 

Metodiky 
MPSV 

Rozhodnut
í orgánů 

kraje 

Strategické 
dokumenty 

kraje 

Strategické 
dokumenty 

obcí 
Spolupráce 

s ASZ, 
MaS, atd. 

Základní 
síť 

Dotační 
řízení 
kraje 

Katalog 
sociálních 
služeb ÚK 

Rozhodnutí 
o registraci 
sociálních 

služeb 



WEBOVÉ ODKAZY 
www.kr-ustecky.cz 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/




Zastupitelstvo  

Rada 

Řídící skupina 

Pracovní skupina 
pro plánování  

sociálních služeb 

Odborná pracovní 
skupina odboru 
sociálních věcí 

Krajského úřadu  
Ústeckého kraje 
pro plánování, 

kvalitu a 
financování 

sociálních služeb  

Pracovní skupiny  

dle regionů 
Finanční skupina Pracovní skupina 

 „pro úkol, na téma“ 

Krajská koordinační struktura pro realizaci procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb                

v Ústeckém kraji 

Schválena RÚK dne 29.04.2015 usnesením č. 59/81R/2015 



 

 

kód regionu region oblast služeb jméno vedoucího 

1 Děčínsko 
péče Bc. Roman Horn 

prevence a poradenství Mgr. Lenka Plicková 

2 Chomutovsko 
péče Mgr. Eva Šulcová 

prevence a poradenství Mgr. Filip Ráža 

3 Litoměřicko 
péče Ing. Jindřich Vinkler 

prevence a poradenství Mgr. Petra Smetanová 

4 Lounsko 
péče Mgr. Petr Antoni 

prevence a poradenství Venuše Firstlová 

5 Mostecko  
péče Ing. Lenka Mauleová 

prevence a poradenství Bc. Eva Kasalová 

6 
Šluknovský 

výběžek 

péče Bc. Marcela Postlerová 

prevence a poradenství Mgr. Jiřina Kafková 

7 Teplicko 
péče PhDr. Jaroslav Zeman 

prevence a poradenství Mgr. Karel Klášterka 

8 Ústecko 
péče Bc. Ditta Hromádková 

prevence a poradenství Mgr. Nikol Aková 

Přehled vedoucích pracovních skupin v regionech  



Vedoucí pracovní skupiny v regionu 
 
Předmět dohody 
 

Řízení pracovní skupiny pro tvorbu Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 

kraji na rok 2017 za oblast služeb sociální péče/oblast služeb sociální prevence             

a odborného sociálního poradenství v regionu.  

 
Náplň práce 
 

 zabezpečuje plnění zadaných úkolů v rámci tvorby akčního plánu rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji a jeho vyhodnocení  

 odpovídá za sestavení pracovní skupiny v regionu 

 svolává a vede jednání pracovní skupiny v regionu 

 připravuje program jednání pracovní skupiny 

 organizačně zajišťuje jednání pracovní skupiny v regionu 

 vypracovává zápis z jednání 

 předkládá k archivaci zápisy a fotodokumentaci z jednání 

 zpracovává výstupy za pracovní skupinu v regionu 

 účastní se společných setkání vedoucích pracovních skupin 

 spolupracuje s koordinátory plánování na místní úrovni a dalšími  

 odborníky v rámci regionu 

 zpracovává stanoviska pracovní skupiny k potřebnosti sociální služby v regionu,   

resp. lokalitě 

 komunikuje a spolupracuje s poskytovateli sociálních služeb v regionu 

 

 

 

 



Struktura SPRSS 
 legislativní rámec, socio-demografická analýza 

 modely optimálních rozpočtů sociálních služeb 

 strategické cíle kraje – společné cíle a opatření  

    7 cílů, 17 opatření 

 - podpora plánování na místní i krajské úrovni 

 - podpora kvality poskytovaných služeb 

 - analýza potřebnosti a zjišťování efektivity služeb 

 - zlepšení informovanosti o poskytovaných službách a pomoci 

 - rozvoj zapojování dobrovolníků 

 - podpora jiných forem pomoci v návaznosti poskytovaných  

                služeb a aktivity zvyšující možnosti uživatelů v zajištění  

                vhodného bydlení 

 popis regionů, územní a správní členění 

 



SPRSS 
Kapitola III. Finanční část 

 
 Výsledek společné práce 

skupiny poskytovatelů 

sociálních služeb a členů 

finanční skupiny  

 

 

 

 Výše měsíčních hrubých 

mezd podle Statistické 

ročenky MPSV 2013 

 

 



SPRSS 
Kapitola IV. Popisná část 

 

 
 Územní a správní členění 

regionu 

 

 

 

 Platné komunitní plány  





Struktura akčního plánu 
 přehledy financování sociálních služeb  

 

 celkový přehled počtu sociálních služeb a jejich kapacit v kraji 
 

 počty služeb v roce 2014 a 2015  
 

 konkrétní informace o kapacitách sociálních služeb dle            

8 regionů kraje, míst poskytování a oblastí služeb sociální 

péče, sociální prevence a odborného sociálního poradenství 
 

 Informace o kapacitách služeb nadregionálních  
 

 rozdělení kapacit  - stávající individuální okamžité kapacity  

         - optimální individuální okamžité kapacity 

 každoroční evaluace 
 

 příloha – základní síť sociálních služeb ÚK 



65 

48 

28 

45 

28 

48 

43 

33 

37 

22 

31 

31 

31 

57 

34 

32 

0 20 40 60 80

Ústecko

Teplicko

Šluknovský

výběžek

Mostecko

Lounsko

Litoměřicko

Chomutovsko

Děčínsko

Služby sociální péče

Služby sociální prevence

Přehled počtu služeb podle regionů 

Služby sociální 

prevence a 

odborné 

sociální 

poradenství  

53 % 

Služby sociální 

péče 

47 % 









§ 51 – Chráněné bydlení 

 

Tato služba je poskytována v rámci regionu celkem na 11 místech, z toho dva poskytovatelé 

mají zařízení pro osoby s mentálním postižením ve věku od 18–64 let v lokalitě Terezín a České 

Kopisty v ORP Litoměřice. Jeden poskytovatel provozuje službu pro osoby s mentálním            

a kombinovaným postižením ve věku od 19–64 let na 2 místech v Litoměřicích a v Roudnici 

nad Labem, a to s rozšířením cílové skupiny o osoby s duševním onemocněním a věkové 

struktury do 80 let. V souvislosti s transformací sociálních služeb začal další poskytovatel 

provozovat službu pro osoby od 18 let s mentálním a kombinovaným postižením v lokalitách 

v ORP Litoměřice a ORP Lovosice. Vzhledem k probíhající transformaci sociálních služeb se 

jeví jako nezbytné průběžné navyšování kapacity služby. V současné době prostupuje služba 

chráněné bydlení do oblastí regionu, které nebyly v předchozím období zastoupeny. 

Služba chráněné bydlení vede k integraci klienta do společnosti a k rozvoji samostatnosti lidí 

se zvláštními potřebami v osobním životě a podporuje jejich schopnost rozhodovat o vlastní 

budoucnosti. 

 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita 2015  
128 lůžek úroveň 1 – reálná 

Optimální individuální 

okamžitá kapacita 2016 
138 lůžek 



    Důvod tvorby a role akčního plánu 
 

 zajišťování dostupnosti poskytování sociálních služeb                  
v jednotlivých regionech kraje 
 

 pružnější reakce na změny prostředí, zákonné normy 
 

 dává přehled o počtu a rozložení sociálních služeb v kraji 
 

 podklad pro vznik nových služeb, popř. transformaci nebo zánik 
 

 definuje priority jednotlivých regionů na období následujícího roku 
v oblastech péče, prevence a poradenství v souladu se SWOT 
analýzami 
 

 vyjadřuje specifika regionu v popisech jednotlivých služeb  
 

 vyhodnocuje naplnění cílů při tvorbě akčního plánu na další 
období 
 

 základ pro financování 
 



Práce s dokumenty 

  Potřeba, neuspokojený klient 

  Zařazení do regionu – SPRSS 

  Shoda se strategickými dokumenty – KP, AP, SPRSS 

  Zjištění kapacity v regionu – AP 

  Projednání záměru v pracovní skupině v regionu  

  Konzultace na KÚ ÚK 

  Žádost o registraci 

  Vydání rozhodnutí o registraci sociální služby 

  Stanovisko obce, soulad se strategii na místní úrovni 

  Žádost o zařazení do sítě 

  Projednání v pracovní skupině v regionu navýšení kapacit 

  Stanovisko pracovní skupiny v regionu k navýšení kapacit 

  Posouzení v pracovní skupině pro plánování KKS 

  Schválení orgány kraje 

  Zařazení do základní sítě  

  Zapracování nové kapacity do AP na příští plánovací období  



Za pozornost děkuje… 

Ing. Dagmar Vávrová 
KRAJSKÝ ÚŘAD ÚSTECKÉHO KRAJE 

odbor sociálních věcí 

oddělení plánování a rozvoje služeb 

tel.: 475 657 424 

e-mail: vavrova.d@kr-ustecky.cz 

 

 

mailto:vavrova.d@kr-ustecky.cz
mailto:vavrova.d@kr-ustecky.cz
mailto:vavrova.d@kr-ustecky.cz

